[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2016 № 3675
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска Алтайского

края от 28.03.2016 № 1428 «Об утверждении

Административного регламента муниципальной

услуги «Предоставление образовательных

программ дошкольного образования, прием заявлений

о постановке на учет и зачисление, о переводе

детей в муниципальные образовательные

учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного

образования (детские сады)»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации, ст. 57 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, а также проведения экспертиз их проектов», распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.08.2015 № 648л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.03.2016 № 1428 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги  «Предоставление образовательных программ дошкольного образования, прием заявлений о постановке на учет и зачисление, о переводе детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изменения изложив пункт 2.14. Регламента в новой редакции:

«2.14. Требования к зданиям и помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:
здания должны быть расположены в доступном для населения месте, вход и передвижение в которых не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
обеспечить доступ собак-проводников;
надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к Учреждениям в которых предоставляется муниципальная услуга;

оказанием инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги на равнее с другими лицами.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города К.А. Вуккерта.
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска                                                Д.З. Фельдман